
Co by mělo Vaše dítě před nástupem do MŠ 

zvládnout: 

Je nad lidské možnosti učitelky mateřské 

školy, aby vždy pomohla všem dětem 

najednou. Je tedy nutné, aby děti před 

nástupem do školky zvládly některé 

dovednosti. 

 Obléknout se a svléknout, obout  

           a vyzout 

 Poznat svoje oblečení, obuv 

 Při jídle sedět u stolu, najíst se lžíci  

           a pít z hrníčku 

 Umýt si ruce, utřít do ručníku 

 Používat záchod 

 Vysmrkat se, používat kapesník 

 Uklidit po sobě hračky, pomůcky 

 Zvládat komunikační dovednosti   

           odpovídající věku (řeč) 

Dítě by mělo znát základní pravidla slušného 

chování a dodržovat je (pozdravit, poděkovat, 

poprosit). Důležité je, aby umělo reagovat na 

pokyny učitelky. 

Fajn je, když umí vyjádřit své pocity, potřeby. 

Je dobré, aby bylo dítě zvyklé jíst všechny 

běžné druhy potravin. Dítě do jídla nenutíme, 

ale snažíme se je motivovat, aby jídlo alespoň 

ochutnalo. 

Čím dříve začnete vše dolaďovat, tím budete 

ve větší pohodě. 

Pravidelností, důsledností a postupem doby 
jistě zvládnete většinu správných dovedností  
a návyků. Chvalte své děti a každý pokrok              

                                                                                 kladně motivujte! 

Je velice důležité, aby dítě paní učitelce důvěřovalo. 

Nikdy byste tedy neměli zastrašovat paní učitelkou ani školkou !!! 

Hodně štěstí a hlavně trpělivosti. 

 


